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W naszym cyklu związanym z Rokiem 
Eucharystii, w którym przedstawiamy 
piękne słowa o tym Sakramencie wypo-
wiadane przez znane osoby, dziś kolej-
ne…. ku przemyśleniu, zwłaszcza gdy  
w tych dniach musimy być tak daleko 
fizycznie od Eucharystii.  
Kapłan podczas Mszy Świętej powtarza 
słowa Pana Jezusa z ostatniej wieczerzy, 
wtedy mocą Ducha Świętego dokonuje 
się największy z cudów – chleb staje się 
Ciałem, a wino Krwią Chrystusa. Eucha-
rystia nie jest więc „czymś”, nie jest tylko 
jakąś uroczystością czy rytuałem, ale 
„żywą osobą”. Jest prawdziwą, żywą  
i pełną obecnością Syna Bożego w chle-
bie i winie i w naszym życiu. 
„Słusznie Sobór Watykański II określił, 
że Ofiara eucharystyczna jest «źródłem  
i zarazem szczytem całego życia chrześci-
jańskiego». «W Najświętszej Eucharystii 
zawiera się bowiem całe dobro duchowe 
Kościoła, to znaczy sam Chrystus, nasza 
Pascha i Chleb żywy, który przez swoje 
ożywione przez Ducha Świętego i oży-
wiające Ciało daje życie ludziom». Dlate-
go też Kościół nieustannie zwraca swe 
spojrzenie ku swojemu Panu obecnemu w 
Sakramencie Ołtarza, w którym objawia 
On w pełni ogrom swej miłości. 
W Jubileuszowym Roku 2000 dane mi 
było sprawować Mszę św. w jerozolim-
skim Wieczerniku, tam gdzie według tra-
dycji została ona odprawiona po raz 
pierwszy przez samego Chrystusa. Wie-
czernik - miejsce ustanowienia Euchary-
stii. To tam Chrystus wziął w swoje ręce 
chleb, połamał go i rozdał uczniom mó-

wiąc: «Bierzcie i jedzcie, to jest bo-
wiem Ciało moje, które za was będzie 
wydane» (por. Mt 26, 26; Łk 22, 19; 
1Kor 11, 24). Potem wziął w swe ręce 
kielich napełniony winem, powiedział 
im: «Bierzcie i pijcie, to jest bowiem 
kielich Krwi mojej nowego i wieczne-
go przymierza, która za was i za wielu 
będzie wylana na odpuszczenie grze-
chów» (por. Mk 14, 24; Łk22, 20; 1Kor 
11, 25). Jestem wdzięczny Panu Jezu-
sowi, że w posłuszeństwie Jego zalece-
niu: «To czyńcie na moją pamiąt-
kę» (Łk22, 19), dane mi było powtó-
rzyć w tym samym miejscu słowa wy-
powiedziane przez Niego dwa tysiące 
lat temu.” 

św. Jan Paweł II 

CIEKAWE 

CYTAT NA DZIŚ 
Ze wszystkich rzeczy Boskich  

najbardziej Boską jest współpracować 
z Bogiem na zbawienie dusz.  

św. Dionizy Areopagita 

Ile lat miał najmłod-
szy papież w chwili 
objęcia Tronu Piotro-
wego?  
Najmłodszym papie-
żem był Jan XII (955
-964), który w chwili 
wyboru miał zaled-
wie 18 lat. To on,  

w zamian za pomoc w odzyskaniu Ka-
pui i Benewentu, koronował Ottona  
I na cesarza Świętego Cesarstwa 
Rzymskiego. 

W ROKU EUCHARYSTII 

22 marca – w minioną niedzielę Papież 
Franciszek zachęcał cały świat do ufnej 
modlitwy: 
„Jako ufne dzieci zwracamy się do Ojca. 
Czynimy to każdego dnia, kilka razy 
dziennie, ale w tej chwili chcemy błagać  
o miłosierdzie dla ludzkości ciężko do-
świadczonej pandemią koronawirusa.  
A czynimy to razem, chrześcijanie 
wszystkich Kościołów i każdej ze wspól-
not, każdego wieku, języka i narodu – 
podkreślił Ojciec Święty. – Modlimy się 
za chorych i za ich rodziny; za pracowni-
ków służby zdrowia i tych, którzy im po-
magają; za władze, służby porządkowe  
i wolontariuszy; za duchownych naszych 
wspólnot. Wielu z nas obchodzi dzisiaj 
Wcielenie Słowa w łonie Dziewicy Maryi, 
kiedy w Jej pokornym i całkowitym 

«niech mi się stanie» odzwierciedliło 
się «Oto jestem» Syna Bożego. Także  
i my z całkowitą ufnością powierzamy 
się w Boże ręce i modlimy się jednym 
sercem i jedną duszą.“ 
 
Także w miniony czwartek Papież mo-
dlił się na Mszy w Domu św. Marty  
o łaskę przezwyciężenia strachu, który 
w tych dniach pandemii grozi każdemu: 
Niech Pan da nam siły do przetrzyma-
nia tego trudnego czasu: 
„W tych dniach wielkiego cierpienia 
jest dużo strachu. Strach starszych, któ-
rzy są sami albo w domach opieki, szpi-
talach czy we własnych domach  
i nie wiedzą, co może się wydarzyć – 
mówił Ojciec Święty. -Strach pracow-
ników bez stałego zatrudnienia, którzy 
myślą o tym, jak nakarmić dzieci i wi-
dzą nadchodzący głód. Strach wielu 
pracowników socjalnych, którzy w tym 
czasie pomagają w funkcjonowaniu 
społeczeństwa i mogą się zarazić. Tak-
że strach, obawy każdego z nas: każdy 
wie, czego się obawia. Prośmy Pana, 
aby pomógł nam zaufać, wytrzymać to  
i przezwyciężyć lęk.“ 
 

Za: https://www.vaticannews.va/pl 
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MODLITWA –  
MOCĄ NA TRUDNE DNI! 



 Nowennę do św. Andrzeja Boboli można 
rozpocząć dowolnego dnia w czasie za-
grożenia epidemią. 
 W latach 1625-1629 Wilno nawiedziło 
kilka niezwykle groźnych epidemii, które 
dziesiątkowały jego mieszkańców. Ludzie 
masowo opuszczali miasto, pozostawiając 
niejednokrotnie swych bliskich bez opie-
ki, skazując ich na samotną śmierć. Cho-
rzy często leżeli na ulicach lub 
w zamkniętych domach. Ojciec Andrzej 
Bobola wraz z innymi kapłanami nieśli 
tym opuszczonym i porzuconym swą 
ofiarną pomoc duchową i materialną. Nie 
bacząc na możliwość zarażenia się, Oj-
ciec Andrzej opiekował się chorymi 
i głodnymi ludźmi. Spowiadał wiernych 
i udzielał im sakramentów świętych, 
a zmarłych grzebał. Wielu duchownych 
oddało swe życie w czasie tych straszli-
wych epidemii, służąc do końca swym 
braciom potrzebującym pomocy. 
Tradycja przypisuje wstawiennictwu św. 
Andrzeja Boboli uratowanie Pińska i jego 
okolic od zarazy w latach 1709 – 1710. 

 
Litania do św. Andrzeja  

Boboli: odmawiana przez wszystkie dni 
nowenny 

Kyrie eleison! Chryste eleison! Kyrie ele-
ison! 
Chryste, usłysz nas! Chryste, wysłuchaj 
nas! 
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami 
Synu, Odkupicielu świata, Boże, 
Duchu Święty, Boże, 
Święta Trójco, jedyny Boże. 
Święta Maryjo, módl się za nami 
Święty Andrzeju Bobolo, módl się za  

nami. 
Święty. Andrzeju, wierny naśladowco 
Dobrego Pasterza, 
Święty Andrzeju, napełniony duchem 
Bożym, 
Święty Andrzeju, czcicielu Niepokala-
nie Poczętej Maryi Panny, 
Święty Andrzeju, duchowy synu świę-
tego Ignacego Loyoli, 
Święty Andrzeju, miłujący Boga 
i bliźnich aż do oddania swego życia, 
Święty Andrzeju, w życiu codziennym 
oddany Bogu i bliźnim, 
Święty Andrzeju, zjednoczony 
z Bogiem przez nieustanną modlitwę, 
Święty Andrzeju, wzorze doskonałości 
chrześcijańskiej, 
Święty Andrzeju, Apostole Polesia, 
Święty Andrzeju, powołany przez Bo-
ga do jednoczenia rozdzielonych sióstr 
i braci, 
Święty Andrzeju, gorliwy nauczycielu 
dzieci i ludzi religijnie zaniedbanych, 
Święty Andrzeju, niezachwiany 
w wierze mimo gróźb i tortur, 
Święty Andrzeju, wytrwały 

NOWENNA  
ZA PRZYCZYNĄ ŚWIĘTEGO ANDRZEJA BOBOLI   

W CZASIE EPIDEMII 

w największych cierpieniach, 
Święty Andrzeju, męczenniku za jedność 
chrześcijan, 
Święty Andrzeju, męczenniku i apostole, 
Święty Andrzeju, apostołujący po śmierci 
wędrówką relikwii umęczonego ciała, 
Święty Andrzeju, wsławiony przez Boga 
wielkimi cudami, 
Święty Andrzeju, chlubo naszej Ojczy-
zny, 
Święty Andrzeju, wielki Orędowniku Pol-
ski, 
Święty Andrzeju, proroku zmartwych-
wstania Polski po trzecim rozbiorze, 
Święty Andrzeju, nasz wielki Patronie. 
Abyśmy wszyscy chrześcijanie stanowili 
jedno, uproś nam u Boga 
Abyśmy nigdy od naszej wiary nie odstą-
pili, 
Abyśmy żadnego grzechu ciężkiego nie 
popełnili, 
Abyśmy za popełnione winy szczerą po-
kutę czynili, 
Abyśmy dla naszego zbawienia gorliwie 
z łaską Bożą współpracowali, 
Abyśmy Bogu wiernie służyli, 
Abyśmy Najświętszą Maryję Pannę jako 
Matkę miłowali, 
Abyśmy w znoszeniu wszelkich przeciw-
ności wytrwali, 
Abyśmy z Tobą nieustannie Bogu chwałę 

oddawali,. 
Baranku Boży, 
który gładzisz 
grzechy świa-
ta, przepuść nam, 
Panie 
Baranku Boży, 
który gładzisz 
grzechy świa-
ta, wysłuchaj 
nas, Panie, 
Baranku Boży, 

który gładzisz grzechy świata, zmiłuj 
się nad nami. 
Kapłan: Módl się za nami, święty An-
drzeju Bobolo, 
Wierni: Abyśmy się stali godni obiet-
nic Chrystusowych. 
Módlmy się: 
Boże, nasz Ojcze, Ty przez śmierć 
umiłowanego Syna chciałeś zgroma-
dzić rozproszone dzieci. 
Spraw, abyśmy gorliwie współpraco-
wali z Twoim dziełem, za które oddał 
życie święty Andrzej Bobola, Męczen-
nik. 
Prosimy o to przez Chrystusa, Pana 
naszego. Amen. 
 

 Modlitwa nowennowa: 
Święty Andrzeju Bobolo, Patronie Pol-
ski! 
Przychodzimy dziś do Ciebie, prosząc 
o wstawiennictwo u dobrego Boga 
o rychłe zakończenie epidemii 
w Polsce i na świecie. Sam w życiu 
byłeś świadkiem epidemii i chorób. 
Wiesz, ile wnoszą cierpienia i jak prze-
mieniają ludzkie życie i życie narodu. 
Uproś nam łaskę ufności w Bożą mi-
łość i prowadzenie. Pomóż nam zrozu-
mieć i z zaufaniem przyjąć słowa Pana 
Jezusa: Nie lękajcie się. Wierzymy, że 
dzięki Twemu wstawiennictwu zaraza 
ominęła Pińsk i jego okolice podczas 
Wielkiej Wojny. Wierzymy, że także 
teraz za Twoją przyczyną wirus prze-
stanie się szerzyć. 
Święty Andrzeju Bobolo módl się za 
nami! Święty Andrzeju Bobolo, oręduj 
za nami u Boga! 
Ojcze nasz…, Zdrowaś Maryjo…, 
Chwała Ojcu… 
 

za:https://bobola.jezuici.pl 


